
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 83 DEL 26/04/2021 
 
 
OGGETTO: CIG Z023003CD8  PERCORSO NARRAZIONE MULTIMEDIALE 
PINACOTECA COMUNALE CASA ROSSA LIQUIDAZIONE ISI CONGRESS 
PER FORNITURA MATERIALI 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.533
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 83 

 

Oggetto: CIG Z023003CD8  PERCORSO NARRAZIONE MULTIMEDIALE 

PINACOTECA COMUNALE CASA ROSSA LIQUIDAZIONE ISI CONGRESS 

PER FORNITURA MATERIALI 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO/A: 

 il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante il testo unico sull’ordinamento degli Enti locali;  

  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii. “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

 il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.  (Codice dei Contratti Pubblici); 

 lo Statuto ed il regolamento per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 214/2020 con la quale  è stato approvato il 

progetto per la  realizzazione del percorso virtuale presso la Casa Rossa, che prevede anche 

l’allestimento dei  vari reperti donati dalla Soprintendenza a questo Ente, quali anfore, elementi 

decorativi e un frammento di sarcofago, al fine di valorizzare il gruppo scultoreo delle statue della 

G. Azzurra  e ricreare l’atmosfera del sito museale, consentendo al visitatore di immaginare 

l’originario paesaggio del ninfeo; 

CONSIDERATO, altresì,  che già una parte dei contenuti multimediali e delle attrezzature sono 

state acquisite da questo Ente per i motivi spiegati nella deliberazione succitata;  

 

Visto che: 

- con determinazione n. 422 del 30/12/2020 della scrivente è stato dato incarico alla ditta ISI 

CONGRESS con sede in Via Montagna Spaccata, 231 80126 – NAPOLI (NA) P. IVA  

04478711213, per la fornitura dei beni necessari alla creazione del percorso di narrazione 

succitato, presso la pinacoteca comunale “Casa Rossa” e dietro il corrispettivo di  € 

12.700,00 oltre IVA, per una spesa complessiva € 15.494,00 comprensiva di IVA;  

 

- per la fornitura del materiale di cui sopra la ISI CONGRESS ha presentato la fattura n.  8 

dell’08/04/2021 pervenuta in data 12/04/2021 al prot. n. 5521, di € 12.700,00 iva esclusa e 

per complessivi € 15.494,00 iva inclusa; 

- il materiale è stato regolarmente fornito e che nulla osta alla liquidazione; 

- che la predetta somma trova copertura al Codice di bilancio n. 5.02.1.0103 Capitolo 74802 

del  bilancio corrente disponibile, sul quale la stessa era stata regolarmente impegnata con la 

determina n. 422/2020; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

DETERMINA 

 

- di liquidare alla ISI CONGRESS con sede in Via Montagna Spaccata, 231 80126 – 

NAPOLI (NA) P. IVA  04478711213, la fattura n.  8 dell’08/04/2021 pervenuta in data 

12/04/2021 al prot. n. 5521, di € 12.700,00 iva esclusa e per complessivi € 15.494,00 iva 

inclusa; 

- di dare atto che: 

- la somma di € 15.494,00 iva inclusa trova copertura alla al Codice di bilancio n. 5.02.1.0103 

Capitolo 74802 del  bilancio corrente disponibile, sul quale la stessa era stata regolarmente 

impegnata con la determina n. 422/2020; 

 sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 163/2010 sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari e che il pagamento avverrà mediante bonifico bancario su conto 

corrente dedicato IBAN IT 38N0306903497100000002530 acceso presso l’istituto 

Intesta San Paolo spa Napoli; 

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e successive 

mm. ii. si attesta che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti 

di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

               F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

538

CIG Z023003CD8  PERCORSO NARRAZIONE MULTIMEDIALE PINACOTECA COMUNALE CASA
ROSSA LIQUIDAZIONE ISI CONGRESS PER FORNITURA MATERIALI

2021

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 83 Nr. adozione generale: 533
26/04/2021Data adozione:

26/04/2021

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/04/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


